
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

муниципальное казенное учреждение 

Информационно-методический центр 

Мичуринского района 

 

ПРИКАЗ 

 

18.03.2020 с. Заворонежское № 28 

 

О проведении межмуниципального веб-квеста обучающихся 

образовательных организаций «Святые женщины Руси» 

 

На основании приказа МКУ ИМЦ Мичуринского района от 21.09.2020 

г. № 85 «Об утверждении плана работы по духовно-нравственному 

воспитанию детей в образовательных организациях Мичуринского района на 

2020-2021 учебный год», в целях укрепления духовности, любви к Отечеству 

и соотечественникам, формирования гражданской идентичности, духовных и 

нравственных ориентиров детей и молодежи ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 01.04.-10.04.2021 г. межмуниципальный веб-квест 

обучающихся образовательных организаций «Святые женщины Руси» (далее 

– Веб-квест). 

2. Утвердить Положение о проведении Веб-квеста (Приложение 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2). 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

муниципалитетов обеспечить участие в Веб-квесте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ ИМЦ Мичуринского района Завитаеву К.О. 

 

 

 

 

Директор МКУ ИМЦ 

Мичуринского района           Ененкова Э.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Карина Олеговна Завитаева 

8 (47545) 5-85-53, 
89537238490 



Приложение 1 

к приказу МКУ ИМЦ 

Мичуринского района 

от 18.03.2020 № 28 

 

Положение 

о межмуниципальном веб-квесте обучающихся образовательных 

организаций «Святые женщины Руси» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и процедуру 

проведения межмуниципального веб-квеста. 

1.2. Организаторами являются отдел образования администрации 

Мичуринского района, муниципальное казенное учреждение 

Информационно-методический центр Мичуринского района (далее – МКУ 

ИМЦ Мичуринского района), муниципальный Центр духовно-нравственного 

воспитания школьников Мичуринского района. 

1.3. Разработчиком и координатором медийного интернет-пространства 

Веб-квеста являются Манаенкова Т.А., руководитель муниципального 

Центра духовно-нравственного воспитания школьников Мичуринского 

района, Чибисов А.А., учитель биологии Большесосновского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ. 

1.3. Цель Веб-квеста:  

создание условий для демонстрации достижений обучающихся в 

научно-исследовательской деятельности духовно-нравственной 

направленности.  

1.4. Задачи Веб-квеста:  

 интеллектуальное и творческое развитие обучающихся посредством 

исследовательской деятельности духовно-нравственной направленности; 

 развитие цифровых компетенций, творческого потенциала, навыков 

сетевой культуры и конструктивного взаимодействия у обучающихся, 

направленных на решение учебных задач и совместную деятельность;  

 готовность педагогов к формированию у обучающихся цифровых 

компетенций, осуществлению наставнической деятельности по 

ориентированию детей в цифровом пространстве;  

 воспитание социально значимых личностных качеств; 

 выявление и поддержка талантливых, одаренных обучающихся, 

склонных к научно-исследовательской деятельности. 

1.5. Для проведения Веб-квеста создаётся оргкомитет, в состав которого 

входят руководители муниципального Центра духовно-нравственного 

воспитания школьников Мичуринского района, методисты МКУ 

Информационно-методического центра Мичуринского района, разработчики 

и координаторы медийного интернет-пространства. 

Оргкомитет осуществляет: 



 подготовку, организацию и сопровождение Веб-квеста; 

 организует работу по систематизации материалов; 

 формирует состав комиссии для экспертизы работ; 

 готовит отчёт по итогам Веб-квеста. 
 

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ВЕБ-КВЕСТА 

2.1. Веб-квест проводится в сети Интернет по адресу в соответствии с 

планом проведения. 

2.2. К участию в Веб-квесте допускаются коллективные работы 

обучающихся классов общеобразовательных организаций, возглавляемые 

научным руководителем команды. Допускается смешанный возрастной 

состав команд обучающихся. 

2.3. Для участия необходимо зарегистрироваться и заполнить согласие 

на обработку персональных данных на странице Веб-квеста 

https://chrty1234.jimdofree.com/, внести личные данные в таблицу 

продвижения. 

2.4. Веб-квест проводится в период с 01.04. по 10.04.2021 г. и включает в 

себя следующие этапы:  

 1 этап – регистрация участников (19.03-26.03); 

 2 этап – выполнение заданий (01.04-10.04); 

 3 этап – подведение итогов, награждение (12.04-14.04).  

2.5. Конкурсные материалы, информация о проведении, промежуточные 

результаты и обсуждения, а также итоги размещаются на интернет-площадке 

площадке Веб-квеста. 
 

3. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ 

К МАТЕРИАЛАМ ВЕБ-КВЕСТА 

3.1. Создаваемые в порядке проведения Веб-квеста материалы должны 

соответствовать целям и задачам, отражать реальные результаты работы 

участников. 

3.2. В создаваемых в рамках Веб-квеста цифровых продуктах могут быть 

использованы как авторские материалы, так и заимствованные, находящиеся 

в свободном доступе. При заимствовании любых материалов, на которые 

распространяется Закон «О защите авторских и смежных прав», участники 

должны получить разрешение на их использование и отразить это в своей 

работе.  

3.3. Ответственность за грамотное изложение текста, указание ссылок 

на библиографические источники, использованных при подготовке, 

соблюдение авторских прав возлагается на научного руководителя 

обучающихся. 

3.4 Организаторы Веб-квеста оставляют за собой право использовать 

полученные материалы в целях популяризации научно-исследовательской 

деятельности в области духовно-нравственного воспитания с применением 

цифровых технологий с сохранением авторства разработчика. 

3.5. Основные требования к содержанию создаваемых ресурсов: 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fchrty1234.jimdofree.com%2F&cc_key=


 соответствие представленных работ целям и задачам Веб-квеста; 

 отсутствие ошибок; 

 информационная насыщенность; 

 творческий подход; 

 максимальная реализация возможностей визуализации используемых 

сервисов; 

 оригинальность выполненных творческих работ; 

 использование технических возможностей сервисов. 
 

4. ПРОВЕДЕНИЕ ЭКСПЕРТИЗЫ ИТОГОВЫХ РАБОТ  

УЧАСТНИКОВ И НАГРАЖДЕНИЕ 

4.1. Для оценивания работ участников Веб-квеста создается экспертная 

комиссия. 

Члены экспертной комиссии: 

 оценивают итоговые работы участников в соответствии с критериями; 

 участвуют в обсуждении на виртуальной площадке Веб-квеста; 

 при необходимости присваивают особые звание по номинациям. 

4.2. Победители определяются в соответствии с мнением экспертного 

жюри на соответствие итоговых работ оценочным критериям. 

4.3. Баллы за работы каждого этапа суммируются, по общей сумме 

баллов определяются победители и призеры конкурса. 

4.4. Всем участникам Веб-квеста вручаются сертификаты участников. 

Победители и призеры награждаются дипломами и подарками. 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ ИМЦ 

Мичуринского района 

от 18.03.2020 № 28 

 

Состав оргкомитета 

веб-квеста обучающихся образовательных организаций  

«Святые женщины Руси» 
 

Председатель оргкомитета: Трошина Анна Александровна, начальник 

отдела образования администрации Мичуринского района; 

Заместитель председателя оргкомитета: Ененкова Эмма 

Александровна, директор МКУ Информационно-методический центр 

Мичуринского района. 
 

Члены оргкомитета: 

1. Завитаева Карина Олеговна, методист МКУ ИМЦ Мичуринского 

района; 

2. Закревская Елена Владимировна, методист МКУ ИМЦ Мичуринского 

района; 

3. Манаенкова Татьяна Александровна, руководитель муниципального 

Центра духовно-нравственного воспитания школьников Мичуринского 

района; 

4. Костикова Галина Александровна, директор Воскресной учебно-

воспитательной группы храма им. Вмч. Димитрия Солунского с. Старое 

Хмелевое Мичуринского района, учитель ОРКСЭ Старохмелевского филиала 

МБОУ Новоникольской СОШ; 

5. Черенкова Антонина Михайловна, заместитель директора МКУ ИМЦ 

Мичуринского района; 

6.  Чибисов Алексей Александрович, учитель биологии 

Большесосновского филиала МБОУ Заворонежской СОШ. 


